
با اربعین  روز گذشته و همزمان 
حسینی، مراسم عزاداری هیأت‌های 
م  ما ا حسینیه  ر  د یی  نشجو ا د
خمینی)ره( و در حضور رهبر انقلاب 
اسامی برگزار شد. رهبر انقاب 
اسامی در بین دو نماز ظهر و عصر 
که به امامت ایشان اقامه شده بود، 
در سخنانی با اشاره به زیارت عاشورا، 
کارزار میان جبهه حسینی و جبهه 
یزیدی را مستمَر و تمام‌نشدنی و در 
عین حال نحوه این کارزار را به تناسب 
شرایط و اقتضائات متفاوت خواندند. 
ایشان تأکید کردند: انقلاب اسامی 
ایران، فرصت و میدان وسیعی را در 
مقابل جوانان گشوده است و باید از 
این فرصت، با برنامه‌ریزی و شناخت 
صحیح وظیفه، اقدام لازم و به‌موقع 
را در جهت اهداف عالیه انقاب 

انجام داد تا زمینه پیشرفت و فلاح و 
رستگاری فراهم شود.

 
مقابله با یزیدیان همیشه به معنای 

تفنگ به دست گرفتن نیست
ع‌رسانی  طلا ا یگاه  پا رش  گزا به 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای هدف از قیام امام 
حسین)ع( را مقابله با ظلم و جور 
خواندند و افزودند: شیوه‌های مقابله 
جبهه حسینی با ظلم و جور به 
تناسب شرایط متفاوت است، این 
مقابله در دوران شمشیر و نیزه به یک 
گونه است و در دوران اتم و هوش 
مصنوعی به گونه‌ای دیگر، در دوران 
تبلیغات با شعر و قصیده و حدیث 
شیوه خاص خود را داشت و در دوران 
اینترنت و کوانتوم نیز شیوه‌های 

دیگری را باید به کار گرفت.
ایشان با اشاره به اینکه این وظیفه 
در دوران دانشجویی به یک گونه 
است و در دوران مسئولیت به گونه 
دیگر، خاطرنشان کردند: مقابله جبهه 
حسینی با جبهه یزیدیان همیشه به 
معنای تفنگ به دست گرفتن نیست 
بلکه باید درست اندیشید، درست 
سخن گفت، درست شناسایی کرد و 
وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.

 
جوانان میدان وسیعی را که 

گشوده‌شده قدر بدانند
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه 
اگر در این مسیر حرکت کردیم، 
زندگی معنا و هدف پیدا می‌کند، 
گفتند: جوانان باید دوران کنونی را 
که به برکت انقلاب اسامی، میدان 

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری دانشجویان به‌ مناسبت اربعین حسینی:

کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی تمام‌نشدنی است

شیوه‌های 
مقابله جبهه 

حسینی با 
ظلم و جور به 

تناسب شرایط 
متفاوت است، 

این مقابله در 
دوران شمشیر 

و نیزه به یک 
گونه است 
و در دوران 

اتم و هوش 
مصنوعی به 

گونه‌ای دیگر
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وسیعی در مقابل آنها گشوده شده 
است، قدر بدانند و با برنامه‌ریزی 
و مطالعه و فکر صحیح که لازمه آن 
آشنایی با قرآن و تأمل در آن است، 

اقدام به‌موقع انجام دهند.
ی  منه‌ا خا یت‌الله  آ ت  حضر

اقدام  این  خاطرنشان کردند: 
به‌موقع، گاهی در محیط دانشگاه 
معنا پیدا می‌کند، زمانی در فضای 
اجتماعی و یا سیاسی لازم است و 
گاهی هم این اقدام، در راه کربلا 
و فلسطین و اهداف عالیه ضرورت 

پیدا می‌کند. ایشان در پایان تأکید 
کردند: استفاده جوانان از این 
فرصت تاریخی، به معنای فلاح و 
رستگاری است و اگر از این فرصت 
استفاده و به وظیفه عمل نشود، 

نتیجه آن خسران خواهد بود.

تشییع پیکر مطهر شهید حسینعلی پیری 
در گلزار شهدای زاهدان

شهید حسینعلی پیری، رئیس پلیس آگاهی 
شهرستان خاش که توسط گروهک تروریستی 
جیش الظلم مقابل در منزلش به شهادت رسیده 
بود در روز اربعین توسط مردم شهید پرور زاهدان 
تشییع و در گلزارشهدای این شهرستان به خاک 

سپرده شد.

 انتصاب مهدی سنایی 
به معاونت سیاسی دفتر رئیس‌جمهور

رئیس دفتر  محسن حاجی میرزایی 
رئیس‌جمهور در حکمی مهدی سنایی را با عنایت 
به تعهد و تجربیات ارزشمند، به سمت معاون 
امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور منصوب کرد.  
سنایی دانشیار روابط بین‌الملل دانشگاه تهران 
است و علاوه بر یک دوره فعالیت به عنوان سفیر 
ایران در روسیه، دو دوره نمایندگی مجلس شورای 

اسامی در سوابق وی دیده می‌شود.

معاون اول ریاست جمهوری:

بر سر عهد خود با مردم می‌مانیم
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور با انتشار 
پیامی اعلام کرد: رمز موفقیت یک نظام سیاسی 
اعتماد متقابل بین مردم و نظام است و اعتماد 
مردم به مسئولان هم، در وفای به عهدی است 
که کارگزاران نظام باید به آن پایبند باشند. در 
دولت وفاق ملی مصمم هستیم بر سر عهد خود 

با مردم بمانیم.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری:

 مطالبات مردم را به اطلاع رئیس‌جمهور 
و اعضای دولت می‌رسانیم

محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری گفت: به دنبال ارتباط 
نهاد ریاست جمهوری با مردم و انتقال مطالبات 
آنها به وی و اعضای هیأت دولت هستیم. وی 
گفت: نهاد ریاست جمهوری با دریافت نظرات و 
اطاع از دغدغه‌های مردم در جهت هماهنگی با 
دستگاه‌ها برای تحقق مطالبات حرکت می‌کند. 
چهارچوب تعیین شده توسط رئیس‌جمهور، 
سند چشم انداز، سیاست‌های کلی نظام و برنامه 
هفتم توسعه است و دولت در این چهارچوب کار 
می‌کند. با این حال رویکرد آقای پزشکیان رویکرد 
خدمت به همه مردم است و این رویکرد است که 
دستگاه‌ها را وادار کنیم که مردم را ارباب خودشان 
بدانند و رضایت مردم را جلب کنند و این یک نکته 

اساسی در سرفصل برنامه ماست.

 آمادگی ارتش 
برای همکاری با وزارت کشور

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
و  از فرماندهان  به همراه جمعی  ارتش  کل 
مسئولان ارتش با اسکندر مؤمنی وزیر کشور دیدار 
کردند. فرمانده کل ارتش با اشاره به همپوشانی 
مأموریت‌های وزارت کشور و ارتش در حوزه امنیت 
مرزها، حوادث و بلایای طبیعی و مدیریت بحران، 
آمادگی بیش از پیش ارتش جمهوری اسامی 
ایران را برای همکاری با وزارت کشور در انجام این 

مأموریت‌ها، مورد تأکید قرار داد.

 رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق 
هیأت دولت با آرمان‌های امام خمینی)ره(:

 برای حل مشکلات کشور  برای حل مشکلات کشور 
راهی جز وحدت نداریمراهی جز وحدت نداریم

بر سر پیمانی که براساس حق و عدالت 
با مردم بسته‌ایم، ایستاده‌ایم

جمعی ما هستند که روی کاغذ آمده و 
امضای رهبری نیز پای آن است. باید 
نگاه همه ما معطوف به اهداف این 
اسناد مبنی بر قرار گرفتن در جایگاه 

برتر و اول منطقه باشد.

سیدحسن خمینی: امید در 
جامعه زنده شد

تولیت حرم مطهر امام راحل نیز 
در سخنانی با اشاره به شعار دولت 
چهاردهم درباره عمل به عهد و 
وعده‌های خود و نیز برشمردن برخی 
احادیث در ضرورت عمل به وعده، 
تصریح کرد: عهد و پیمان باید چنان 
صریح و روشن باشد که امکان تفسیر 
و مصلحت‌سنجی در آن وجود نداشته 
باشد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید 
حسن خمینی‌ افزود: امروز به واسطه 
مواضع و وعده‌های دکتر پزشکیان در 
جامعه امیدی زنده شده که بر وعده‌ها 

و عهد ایشان با مردم استوار است و 
لذا ضرورت دارد به این عهد و پیمان‌ها 

بدون هیچ توجیهی عمل شود.

افتتاح بیمارستان 70 تختخوابی 
با حضور پزشکیان

عصر شنبه هم در آیینی با حضور 
رئیس‌جمهور، بیمارستان 70 تختخوابی 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در جنوب 
شرق تهران افتتاح شد. پزشکیان در 
این آیین، ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف بیمارستان آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی، با برخی پزشکان و کادر 
درمانی این بیمارستان گفت‌و‌گو کرد. 
این بیمارستان به همت بنیاد امور 
بیماری‌های خاص احداث شده و در 
بخش‌های تخصصی زنان و زایمان، 
دیالیز، تالاسمی، شیمی درمانی و 
دیابت به جامعه تحت پوشش خود 

خدمات ارائه می‌کند.

 رفع نیاز اقشار کم برخوردار 
مهم‌ترین وظیفه حاکمیت

رئیس جمهور در این مراسم، رفع 
نیازهای اقشار کم برخوردار جامعه را 
از مهم‌ترین وظایف حاکمیت برشمرد 
و گفت: میزان ارزش عملکرد مسئولان 
به میزان دغدغه‌مندی و توجه آنها به 
رفع مشکلات مردم بویژه محرومین، 

بی‌صدایان و دور افتادگان است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه انقلابی 
بودن در کسب رضایتمندی مردم معنا 
می‌شود، افزود: امروز هر کسی که 
ادعای انقلابی بودن و دغدغه خدمت 
صادقانه به مردم را دارد، میدان برای او 

است. باز 
 وی شرط موفقیت در هر اقدام و 
عمل را تأمین رضایت مردم دانست و 
تأکید کرد: اگر ما امروز در این جایگاه 
هستیم نه برای ریاست بر مردم، بلکه 

برای خدمتگزاری و جلب رضایت مردم 
است و هرکس هم در این مسیر تلاش 
کند با تمام وجود از او پشتیبانی و 

حمایت می‌کنیم.
ضمن  ادامه  در  جمهور  رئیس 
آیت‌الله  یاد مرحوم  گرامیداشت 
هاشمی رفسنجانی و خدمات ماندگار 
ایشان به کشور و نظام جمهوری 
اسامی ایران تصریح کرد: بی‌تردید 
خدمات و زحمات ماندگار مرحوم 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی باید مورد 

ارج‌گذاری و قدردانی قرار گیرد.
پزشکیان با بیان اینکه اگر می‌خواهیم 
ایران در میان دیگر کشورها سرآمد و 
بهترین باشد، نه به حرف و ادعا بلکه 
به اقدام و تلاش ما بستگی دارد، گفت: 
برای سربلندی ایران و عزتمندی مردم 
عزیزمان باید همه با هم و مستقل از 
نگرش‌های سیاسی و گرایشات قومی 

و مذهبی تلاش کنیم.

دولت،  هفته  آغاز  در  و  گذشته  شنبه 
رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت با حضور 
در مرقد مطهر امام خمینی)ره( با آرمان‌های 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسامی تجدید میثاق 
کردند. امسال هفته دولت، با آغاز به کار دولت 
چهاردهم همزمان شده است. در این مراسم که 
حجت‌الاسلام سید حسن خمینی تولیت حرم 
امام خمینی)ره( حضور داشت، رئیس‌جمهور 
و اعضای دولت در محل یادمان شهدای دولت 
نیز حضور یافته و به شهیدان رجایی، باهنر، 
بهشتی، شهدای دولت و هفتم تیر ادای احترام 
کردند. رئیس‌جمهور همچنین با حضور در 
یادمان شهید آیت‌الله رئیسی، ضمن قرائت 
فاتحه، یاد رئیس‌جمهور فقید را گرامی داشت و 
سپس بر سر مزار شهدای دفاع مقدس، شهید 

چمران و سرداران شهید حاضر شد.

مراقب باشیم راه را گم نکنیم
رئیس جمهور در این آیین، با اشاره به اینکه 
بخشی از مشکلات موجود و تأثیرگذار بر اعتماد 
عمومی، از نگرانی جامعه نسبت به رفتارهای 
ناقض وعده‌ها و پیمان‌ها نشأت می‌گیرد، 
اظهارکرد: باید مراقب باشیم راه را گم نکنیم.
مسعود پزشکیان با اشاره به سخنان شهید 
بهشتی مبنی بر اینکه اگر در جامعه‌ای بر اساس 
حق، عدالت و انصاف عمل شود، آن جامعه 
اسلامی است وگرنه هر اسمی می‌توان روی آن 
گذاشت الا اسامی، افزود: یقین می‌دانیم که از 
ما درباره عمل به وعده‌ها و پیمان‌هایمان سؤال 
خواهد شد. خداوند از تک‌تک ما پیمان گرفته 
که جز حق نگوییم و به طرف باطل نرویم. باید 

پیرو حق باشیم و به طرف باطل نرویم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه نگاه امام 
راحل معطوف به توجه به محرومین، وحدت 
و انسجام همه جامعه اسامی بود، گفت: 

باید به دنبال حق و حقوق همه مردم جامعه 
باشیم و در عمل و اعتقاد نشان دهیم به آنچه 
می‌گوییم باور داریم و تا آخر بر سر پیمانی که بر 
اساس حق، عدالت و انصاف با مردم بسته‌ایم، 

ایستاده‌ایم.

وحدت مسلمین، عامل مهار رژیم 
صهیونیستی

رئیس جمهور در ادامه، انسجام و وحدت در 
میان امت اسامی را ضروری دانست و تأکید 
کرد: اگر مسلمان‌ها وحدت داشتند، آیا رژیم 
صهیونیستی جرأت می‌کرد به این شکل علیه 
مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه جنایت کند؟ 
آیا امریکا و کشورهای غربی جرأت می‌کردند 
این‌گونه بی‌محابا از این رژیم جنایتکار حمایت 

؟ کنند
پزشکیان با بیان اینکه برای حل مشکلات 
داخلی نیز هیچ راهی جز وحدت و انسجام 
داخلی نداریم، از رأی بالای مجلس به نمایندگان 
قدردانی کرد و آن را یک اتفاق بزرگ در آغاز مسیر 

وفاق و همدلی دانست.
وی با اشاره به اینکه وحدت و انسجام عمومی 
بود که در روزهای آغازین پیروزی انقلاب اسلامی 
این انقاب و نظام را در برابر توطئه‌ها حفظ 
کرد، افزود: ما می‌توانیم و باید مشکلات کشور 
را حل کنیم، وظیفه داریم کاری کنیم باورها، 
اعتقادات و عدالت، انصاف و حق جای خود را 
در جامعه پیدا کنند. نباید اجازه دهیم حقوق 
هیچ کس از هیچ قومیت و جمعیتی و منطقه‌ای 
پایمال شود؛ در حالی که امروز واقعاً آنگونه 

نیست که باید باشد.

وحدت تحت هدایت‌های رهبر انقلاب
و  همدلی  را  انسجام  و  وحدت  پزشکیان 
هم‌افزایی همه با هم در مسیر حق و عدالت و 
تحت هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسامی 
دانست و افزود: همه باید بر اجرای حداکثری 
سند چشم‌انداز، قانون برنامه و سیاست‌های 
کلان وحدت کنیم. این اسناد مصداقی از پیمان 
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هنوز عمر دولت چهاردهم به یک هفته نرسیده، 
اما این سؤال مطرح شده است: آیا پزشکیان به 
وعده‌های انتخاباتی خود عمل می‌کند؟ ‌ به این 
سوالات می‌توان اینطور پاسخ داد: نمی‌توان ادعا 
کرد دولت پزشکیان به وعده‌های خود عمل 
کرده. اما می‌توان گفت گام‌ها وتصمیمات دولت 

در راستای عمل به وعده‌ها بوده است.
مسعود پزشکیان در انتخابات وعده صریحی 
نداد؛ به عنوان مثال نگفت تورم را به فلان 
عدد می‌رسانم یا تحریم‌ها را برمی‌دارم. اما 
درباره همه این موارد صحبت کرد. مثاً گفت 
با وجود تحریم‌ها پیشرفت اقتصادی به‌خوبی 
حاصل نمی‌شود، یا فیلترینگ را رد کرد. بنابراین 
پزشکیان وعده‌ای نداد، اما دستورکار یا برنامه 

اصلی دولتش را مشخص کرد. اگر این دستورکار و 
برنامه را وعده انتخاباتی بدانیم، می‌توانیم اینطور 
بگوییم که وی وعده داد در راستای تحقق اهداف 
کلان کشور، مانند سند چشم‌انداز و اجرای برنامه 
هفتم توسعه حرکت کند. پزشکیان برای عمل 
کردن براساس این دستورکارها  بر دو عامل مهم 
تأکید کرد؛ وفاق و همدلی و استفاده از کارشناسان 
هر حوزه. اگر این دو عامل را به عنوان لوازم 
اساسی تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور لحاظ 
کنیم، واقعیت این است که او  به طور کامل در 
این مسیر حرکت کرده است. رئیس‌جمهور 
پزشکیان تا اینجا توانست وفاق را جاری و ساری 
کند؛ دلیل این ادعا، شکل‌گیری همدلی و 
همگرایی میان ارکان مختلف کشور، قوای سه‌گانه 

تأمین الزامات عمل به وعده‌ها در گام نخست دولت

ذره بین
و کاهش تنش میان جریان‌های سیاسی است. 
در کنار وفاق؛ کارشناسی، توانمندی و تخصص، 
ماک اصلی و مهم رئیس‌جمهور پزشکیان در 
انتخاب کابینه بود. اصل بودن امر کارشناسی، 
بیش از همه در انتخاب رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و معاونان وی دیده شد.  با این توضیح، 
در پاسخ به کسانی که از عمل به وعده‌ها در 
دولت چهاردهم می‌پرسند، باید گفت، تا اینجا 
رئیس‌جمهور در این مسیر حرکت کرده است؛ 
هم برای شکل‌گیری وفاق تاش کرده و هم 
در انتخاب دولتمردان و دولت زنان براساس 
توان کارشناسی عمل کرده است. این دو اتفاق، 
نه‌تنها جزو وعده‌های پزشکیان بوده، بلکه جزو 
مقدمات تحقق سایر وعده‌ها هم هست. بنابراین 
می‌توان گفت هرچند وعده‌های دیگر محقق 
نشده، اما لوازم تحقق وعده‌ها فراهم شده است.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با رئیس‌جمهور:

 دست در دست هم 
باید مشکلات مردم را رفع کنیم

رئیس قوه قضائیه ظهر روز پنجشنبه با رئیس‌جمهور دیدار 
و گفت‌و‌گو کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 

محسنی اژه‌ای در ابتدای این دیدار روز پزشک را به مسعود 
پزشکیان تبریک گفت و برای دولت چهاردهم آرزوی موفقیت 

کرد. وی، رأی اعتماد مجلس به تمام وزرای کابینه دولت 
چهاردهم را نعمت بزرگی برای کشور برشمرد و افزود: رأی بالا 

به کابینه دولت چهاردهم پشتوانه بسیار خوبی برای دولت 
شد، این اتفاق در مجلس، آثار داخلی و بیرونی مثبتی برای 

کشور دارد. رئیس قوه قضائیه در پایان تأکید کرد: همان‌طور 
که آقای دکتر پزشکیان فرمودند اکنون باید دست در دست 

دهیم و مشکلات مردم را در حوزه‌های مختلف رفع کنیم.

ـــرش بـ


